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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obiliq
(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TRIO TEK SH.P.K.; N.T.SH.

ARTECH ; N.T.P ERAMED, Agim Ramadani nr:26, 10000, Prshtiné, Kosové NRB. 810814914
Pérfagésuar nga: Halil Zabeli Drejtor

(ne vazhdim "Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim
me:

TITULLI | KONTRATES: Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

me numér identifikues: OB614-20-8230-5-5-8 & Nr i brendshém 614 20 085 121
Numri i kontraés:085/2020

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i furnizimeve né vijim nga ana e Ofruesit te
furnizimeve:

[Lénda e kontratés ka té béjé me Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: [32 203,00] €; [tridhjet e e dymi e dygind e
treuro 00/100] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

! Para n&nshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té
aktivitetit pérkatés té prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén{shqipe]zé né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri: Sherif Hoti Emri: Halil Zabeli
o
ZPP -
Pozita:
Nénshkrimi: ;_ Nénshkrimi:
Data: : Data:
Vula: Y . Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&é
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés té€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes,
dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
té punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale
té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢cdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe
“Palét" nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &éshté ligji gé i pércakton té gjitha ¢géshtjet gé nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té€ Ofruesit t&€ Shérbimeve, t& shumave qé
duhet té paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve
pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bé&het né banké& apo kompani té sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
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implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund té siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa
dhe detyrime té tjera g& mund té vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet té keté gené e
pérfshiré né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t&¢ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té& gjitha aktivitetet. Shérbimet do té
kryhen né pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt & éshté arsyeshém e mundur pas marrjies
sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj akfivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, sig éshté e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té
pérfundimit, ai do té jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do
té jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90
dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté té drejté t& mos
e ekzekutojé kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar.
Ofruesit t&€ Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té
periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé& mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij gé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé t&€ mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai
nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas
datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.
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8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat
civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té
paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té& marr té gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésiné e njé pale té tillé gé té& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té
ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta
béjé kété nga Menaxheri i Projekit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellie t& réndé té keqe jo profesionale té déshmuar
me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancingé ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e
jep garanciné apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues
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dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t&€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani té
Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen
Ofruesit t&é Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé
duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t€ marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet té& paguhen né ndonjé certifikaté té
Iéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté té kryej njé pjesé materiale
té Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé té& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qgéllime té
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé
do té jené bashkérisht dhe vazhdimisht té obliguar ti plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsorciumi qé té veproj né emér té tij pér géllime té késaj kontrate do té keté autoritetin gé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin ky¢ té identifikuar né tender e tij pér té kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me
shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té
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miratojé ¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité jané thelbsisht té barabarta ose mé té miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhel/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g& mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t&
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashké&punoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér t'i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér
kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit', i cekur né KVK, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té
cekur né KVK pér cdo dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa
e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do té pérmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé
éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té
Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dne pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit té
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né
llogariné bankare té& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. | njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
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16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né&
rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pageseé té vonuar me normé té re-zbritje qé
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muaijit né té cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té& zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin té
drejté Ofruesit t& Shérbimeve gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt
qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné
cdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig
éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ti béjné t& gjitha pérpjeke pér té& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do
ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen
dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
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dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e
pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i|21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
zbatueshém céshtjet q¢é nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté shgipe
Fillimi dhe | Neni 6
zﬁ:‘gﬂg; : 6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit & kontratés nga t& dy

palét ose ne njé date tjetér t& mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit
Kontraktues pér miratim njé Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin
dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshté
arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa
vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj akfivitetet né datén e planifikuar té
pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk
i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do té jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né& kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés
do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t&€ dhénies sé kontratés. Pas
késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté té drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i
éshté shkaktuar. Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg
nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhé&s 90-ditore.
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Siguria e
ekzekutimit

9.1

10% e shumes sé kontratés

Fillimi i validitetit do jeté prej dités sé nénshkrimit t8
kontratés +30 dité pas skadimit té kontratés

Sigurimi

10.1

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre

Programi i
ekzekutimit

11

Neni 11

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes,
efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q&
i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha
ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé
gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ti
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti trajtojé té& gjitha dokumentet dhe
informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés,
ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér
personave, té gjithé personat e tillé do té jené bashkérisht dhe vazhdimisht
t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér té tij pér géllime té késaj kontrate do té
keté autoritetin q& t& lidh konsorciumin. Pérbéria e grupit nuk do t&
ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyc té identifikuar né
tender e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé
tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése
vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé t& miré se ato té
identifikuara.

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit t&
kontratés.dhe duhet té pérfundon mbrenda 10 dite.

Tatimet dhe
marréveshjet
doganore

12.1

Gmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP té dergimit
duhet té perfshijé té gjitha shpenzimet né lidhje me
furnizimet né vecanti shpenzimet e transportimit,
shpenzimet e manovrimit, furnizimit t& operimit pér
mirémbaijtje té Furnizimeve.Do té pérfshij TVSH-né, dhe
¢farédo lloji té taksave tjera si dhe taksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa t& pagueshme gofté
brenda apo jashté Kosovés.
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Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e gmimit
té ofruar né kété dosje té tenderit dhe né gmim ti
futé té gjitha taksat e aplikuara né kosové

Démet =)
likuiduara

Neni 13

[

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit
Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e
Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jané paguar démet e
likuiduara, Autoriteti kontraktues do té pérmirésojé ¢do pagesé té tepért té
démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Sigurimi gé do
té merret nga
ofruesi i
shérbimeve

15.1

Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj
Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té
kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe
pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj
déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur
dhe se primet e tanishme jané paguar

Kontrolli i
kualitetit

Neni 17

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&¢ Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé
punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér gdo defekt qé &shté
gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve
té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné cdo shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Korrigjimi i
defekteve

Neni 18

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do
Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té
zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet
t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té
vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet
si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté
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té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime.
Ato mund té jené:

a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i
masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat
gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen
Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit
Kontraktues pér secilin furnizim apo sherbim té béré:
» Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen
direkt Autoriteti Kontraktues.zyra pritése
Fatura duhet t& pérmbajé té gjitha informatat e OE
si dhe informatat e méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numrin
¢) Numrii rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhije;
e) Pérshkrimin e malirave dhe sasia
f)  Numri i xhirollogarisé
g) Cmimin pér niési dhe shumén totale té
pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.
Faturés duhet t'i bashkangjitet :
Fletédergesa me té gjitha t& dhénat e méposhtme
a) Numrin e fletédergesés dhe datén
b) Pérshkrimin e mallrave me té gjitha
karakteristikat e kérkuara dhe sasia
c) Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren ané
dhe nga Menaxheri i kontratés né anén tjetér.
d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK
Cfarédo dokumenti tjetér informativ gé kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.
G'do faturé duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga
ana e njé pérfagésuesi té autorizuar té Autoritetit Kontraktues
né destinim, sé& bashku me dokumeniet mbéshtetése ti
dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré pagesén, dhe té
gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiliqit zyra
pritése
Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obilig. Zyra e Financave, Zyra e
Prokurimit dhe Menaxherit t& kontratés
Dorézimi 213 Kontraktuesi do t'i barté t& gjitha rreziget g€ kané & béjné me

malirat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion.
Furnizimet duhet t& paketohen né até ményré qé té

parandalohet démi ose kegésimi i tyre gjaté transportit deri né
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destinacion.

Paketimi do t€ jeté né bazé t& standardeve ndérkombétare gé

mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé té

mos vije deri te defekiet e mallit.

Paketimi do té béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti
s€ bashku me mallin nuk duhet t& jeté | démshém pér

ambientin
Obligimet e | 24.1 Periudha e garancisé do té fillojé nga data e pranimit t& mallit e
garancionit do t& zgjat deri sa & béhet pranimi i mallit
{nénshkrimi)nga Menaxheri i Kontratés
24.5 Kontraktuesi garanton qé furnizimet jané té reja, té
papérdorura, t& modelit mé té fundit dhe qé inkorporojné té
giitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe né
material. Kontrakiuesi garanton edhe gé asnjé nga furnizimet
apo pjesét nuk kané asnjé defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apc mjeshtéria.
25.1
Shérbimet  pas
shitjes

. #:2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne
Zgjidhja ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
e personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
mosmarréveshjes vt o . L e

pergjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i punimeve.

L 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin
dgidiip % gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
el té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
me procedure . . g S W iimini s
giyqésore Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e

Kosovés
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-20-8230-5-5-8

Titulli i kontratés: Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
té poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet
kohore té paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

3. Cmimi total i tenderit éshté:

32 203,00 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té
ekzekutimit para

nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet]
si partner né

konsorcium t& udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk
jemi duke

tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe té& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t&€ mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t&
kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim,
mund té kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé
dhegée

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé
detyrime ndaj

nesh nése e bén kéteé.
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PJESA Il. PERSHKRIMI | GMIMEVE

Piesa 1. PERSTICRING T MMV

Plantikini per Blerjen ¢ Paigjeve (¢

five BRAND NAML - Kompiaterve Mamitorve Liaptopye . Prowekiorve (1Y, DL

BeandName |

Batieria

Te imegruar La-Polymerme 45 Wh ge suporton
mibusiye teshpejic dhe hatierylife ders ne 13 ore

Tepet 1 pershtatshemmchatenine dhe ge saporton

Adapierm mbushjen e shpeit (deri o 80 % pernje are)

L U i I
Teketseeuntvhole, wjeimes

Tetjera 810G, EnergyStar 7.1, EPEAT Silver

Garmwioni

1 vt ngaprodbuiest (1¢ konfimiohet me
dokumentacion peckete prowkiy

e [Noicbook 0" Mjesia Sisi Qniing Tolul
Intel, core 17 gjeneratavete reja, me frekuence dert
Frocesar e <0Gz, minimom 8MB cache dhe 4 cors
(Sthrewds)
RAM RO DDKS ine l‘rckucl_l‘f_'t‘ mnmum 2666MI 2
Display 15.67 Full HI), AnuCGilaremeconteastratio mig
400" 1, Viewingangle 90 grad ose me shume
Storage 25601 SSD M. 2 2280 NVMePCle
LAY Gigabit Lan te integruar
Camere D 720 piselinefocusie i
Wil WiFi 252 8021 Tac ++ Bluctooth 5.0 ose meie mire
o 1z dedikuar me 2GE DDRS, AMD Radeon 625 ose
Chafika 4
e nivelit metolarte
Tekete munimun | USB 20, 2 USB 3 1 dhe
[— tepaktennje USH 3.1 Type-C {perpower dbe DiY) |
1 tckete HDMI port, etheroet port, headphane& Mie | copé ] [3 750,00 7,500 00 €
comnbo port
Audis StercaSpenkers, min 2 menga 2 Watt fugi ose mete
mure, dualarcay mic., supportDolby Advanced Audio
Wy bousit OWERTY keyboard FU ose LIS (tepershtatsmeper
i tregun tone) meNumericPad. Track pointmultitovch
Hitteria Fe integruae Li-Polymerme 45 Wh ge suporton
mbushje teshpejie dhe battery hife deri ne 12 are
e Tejet | ncm\\lnls!?clalunu:bulcrnnuv dhe ge 5upi!l‘tun
mbushjen e shpej (dert ne 80 % pernpe onej
Tetjera Teketseeuritybole, tejetmestuds [{5]
B10G. EnerpyStar 7.1, 12
I G S 1 vite ngaprodhues: (le konfirmohet me
Ganmeioni
dokumentacion perkete projeki)
Notebonk Branda? ©
Intel, care 33 gjeneratavere reja, me frekuence den
ne 41 0Gha, minimum 4MI3 cache dhe 2 core (4
Procesor theeuds)
RAM A DR e fek e rinimum 2660011z
F5.67 Foil T, AndGlaremecontrasiraiio min
Dhisplay 4001, Viewingangle 90 grad ose me shume
] 236013 SS5D M2 2280 NVMePCle
mlegiuir
Camere HID 720 prselmelocusic likswar
Wil Wi-Fi 252 802, 1 Lae + Bluetuoth 5 0 ose mete mie
£ dedikuar me TG DDRS, AMD Radeon 623 ose
Civafiha e mivehi metelane
Tehete s wm L USB20, 2088B 30 dhe
& tepakiennje USI 31 Type-C (perpower dhe DR |
- tekete HDME pont | ethernet pont hesdphoneds Mie cope & € 40000 160000 €
Porte combo port
StereoSpeakers, min 2 menga 2 Watt fugi ose mete
Audwy mire. dunlarzay mic,, supponDolby Advanced Audio
OWERTY keyboard EU ose US (tepersh T |
Keyvhourd trepun tone) meMNumenelad Trackpontmltitoueh

Deskiop PC

Hrandusme

Platform

LOWER

Processor 13
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(S8

med 6UCGHZ frekuence baze (4 Core, 6MB Caclic
mirum) Gen 9 ose me |

RAM-i

4 GB 2066MLz, mesupportDualChanel dhe deri ne
12 GB (meslotte lire)

Storage

1'TB 7200pm min

Opticalllrive

DVE RW (41}

LAN

Gigabil LAN teikntezruar

Gratika

Intel UHD 630 ¢ integruar

PPorts

HOMI VGA, DP AXUSE 2.0, 6x0SB 31 (portet
USE 31 kel ne pyesen ¢ perparme) Audio dhe
Microloncombojack (ta ket e piesen ¢ perparme)
Lang-in out, Seriad port, R145

[Speakers

Po, te inie nunimum 1 5W,

Expansionsiots

on-hourd SATA 6 0Gb/s: 3, 1 PCle x16 dhe | PCle
x 1. M.2sloieper Wiki dhe 8503 Disye

QWERTY USH English EU ose US Keyboard ¢

Kevhoardatd Mouse

njefibrandme PC dhe e njejta ngyyre)

TPM 2.0, securitysiot, USH Port Disablement,
Pnergystar, EpeatSilver, Ngjyra ¢ zere ose ¢ hirt

Other tibyllet
it ngaprodhuesi (te konfinmohet me
warranty dokumentacion perkete praieki)
Momior DrandNnwe | igefane PC-ne 118§ WEED
DispluySize 23 8" Viewuablesize
Resolution Full 1D (1920x1080)
cctRatio Hng
fine Integrated

Brightness

250 cd/m2

Conncelivity

HIPME VGA, DF (Rabllo HIDMI e ofrohet me
Monttor dhe kablle ¢ rrymes)

3 pershtatshmepertergumione . Mase Opties! (1 copé 8 € S00.00 400000 ¢
Keyboardand Mouse npejlibrandme PC dhe njejia ngiyres
TEM 2.0, securitystor, USB Port Disablement,
Energystar, EpeatSelver. Ngjyra e zeze ase ¢ hirt
Other mbvilcl
1 vite ngaprodhwest (te konfirmohet me
warnnty dokumentacion perkete projekt)
Monitor BrandName 1 njejtne PC-ne , 'S WLED
DisplaySize 238" Viewablesize
Resolution Tull FID {1920x 1080)
AspectRatio 16.00
Speakers Inteprated
Brightness 250 edan2
VLML VGA, DP (habllo HDMI (e ofrohet me
Connechvity Montor dhe kabllo e rrvmes)
T, Pivot. Lit, ViewAnge 1787178 grad
EPEAT Silver, 'TCO 5.0, ngjyeen ¢ njejieme PC-ne
1 vite nguprodhuest tie kontirmohet me
Warranty 1do} perkele projekty
Duskiop PC Brandname
Platform TOWLR
Processor 15
me 290 GHz frekuence baze (6 Core. UMB Cache
CIru munimum) Gen 9 ose me | i
8 GR 2666M1Hz, mesupportDualChanel dhe den ne
RANM-1 32 GB (mesiotte ire)
Slorage 2TB 7200rpny oun
OpticalDrive DVD RW (+/-)
LAN Citgabit LAN leikntegruar
Galika Intel U 630 inteprunr
HOML VGA, DF dxUSD 2.0, 6xUSE 371 (portet
USH 3.1 clket ne pjesen ¢ perparme) Audio dhe
Microfoncombajack (ta ket ne pesen ¢ perparme)
Porty Ling-in, Lme-out, Seral port, RI45
Spekers Po. te tategriar mmimum |3W
on-hoard SATA 6.00GHs. 3, 1 PCle x16 dhe 1 PCle
Expansionsiots xl. M 2sloteperWiri dhe S5 Disye
4 QOWERTY USB English EL ose US Keyboand ¢ : o
pershiatshmepertergumtone . Mouse Optical (1 wope e 55000 5500.00 €
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Lrponomics Al Pivot LiF ViewAnge 1787178 grad

{hher EPEAT Silver, 2 8.0 neiveen ¢ njejteme PC-ne
Vi T TR nie dos per e

Warranty projekt)

Desktop Po BrandName

Platform TOWIHIL

Provessor 17

me 3.0 Gllz frekuence baze (8 Core. [2MB Cache
Cru nuntmum) Gen @ ose me | re

16 (B 20060 Hz, mesupportDual Chanel dhe ders
ne 32 G (njesiotie hre)

2TH 7200 rpm nnn,

Optical Drive DV RW (#1-)
LAN Crpabit LAN teikntegruar
Dedikuar 268 GDORS, ine NVIDIA Geloree GT
Crafika 730 ose nivel me € larte
" HIDMI, VO I AUSB 2.0, 6xUSE 3.1 (portct
N USB 3.1 t'lket ne pjesen e perparne) Audio dhe
Microfoncombojack (le ket ne pjesen e perparme)
Ports Limne-in Line-out, Serial port, RI45S
Speakery Po, te integruar 1.5W,
on-board SATA G.0GH FPCle s16.dhe | PCle
Expansionshots x1. M ZsloteperWiki dhe 55D Disge
USE EnglishKeyboard QWERTY |, Mouse Opucal | cope 8§ € 950.00 7,000,00 ¢
Keyboardand Mouse (U mejtibrandmie PC dbe v njejta ngjyre)
TPM 2.0, seeuritystor, USB Port Disablement,
Energystar, EpeatSilver. Ngjyri ¢ zeze ose ¢ hirt
Other ribvilel
I vitngaprodbuesi (e konlirmohet me
warranty dokumentacion perkete projekt)
Monitor BrandName 27" IPS WLED
DisplaySize 27" Viewablesize
Resolution 2560x 1410
Aspectilutio 1604
Speakers Teintegruar 2x TWatt ose mcte mire
6 !'i']_n_&lmlcxs fresponse time 350 cd/m? /4 ms
HOMI, USB Type €, DP 1.2 dhe Display Port 1.2
Conneetivity oul .4 USB 3.1 Gent
Tirgonomics Tilt Sviwel. Lif, Pivor, ViewAnge 1787178 grad
Other EREAT Silver, TCO § 6 dhe TCO Edge 2.0
I vt ngapradbuesi (f¢ konfirmohet me
Warranty dokumentacion perkete projekt)
Manilor BrandName I njejtemele-te
DisplaySiwze 23.8" Viewshlesize
Resulution Full T (1920% 1080y
AspectRatio 16:09
Response tme Inicerated
Brightness 250 cdim2
HDMIL VGA, DIP (Kabllo HDMI te oitohet me copé 3 € 130.00 390.00¢
Conneetivity Maonitar dhe kubllo ¢ rrymes)

e, Pavot, Tl ViewAnge 1787178 erad
EPEAT Silver, TCQ 80, ngiyien ¢ njefleme PC-ne
I vil ngaprodiuest (e konfirmohet me

Wiarraniy. dokumentacion perkete projekt)
Momtor BrasdNmme 27" 1PS WLED
DusplaySiee 27" Viewuhlesize
Resoluion 2560x 14440
AspeetRatio 1604
Speakers Temtegruar 2% 1Watt ose neie mire
Brighiness /response ime 330 cd/m2 /4 s
HOMI, USH Type C. D 1.2 dhe Display Port 1.2 cupd 2 € 18000 360.00¢
Conneetivity ot , 4 USB 3 1 Genl
Ergonemies Tl Sviwel, Lift, Pivol, ViewAnge 1787175 grad
Ciher EPEAT Silver, 1CO 80 dhe TCO Edge 20
1 vit ngaprodhuesi (e kenfirmohet me
7 |Warranty dokumentacion perkete projekt)
Aparat Prolesional 262 MP 6 1) mark 2
Nr [Pershkrimi i [Spectlizkcioni [ Niesia_ [Swia__ | Qnwmi | Totah
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Type DSLIE 6D
Lens Package Body + 24 - 105 nun
{olour Black

Image Processor

DIGIC 7 Image Processor

Cumera Resoloton

20 2M1"

Sales Package

Camera, Batery, Charger, Installaion Disk,
Interface Cable

Warranty 2 Yeurs

DSLR

Body + 24 - 105 mm 61 mark 2

Ilack 24 - 105 mm

SENSOR

Sensar Type CMOS
APS-C

Sensor Formag

339X 240 mm

FATLRES
Focus Auto, Manual
Focus Pomis 45 Points
FLASH

Esternal Flash Support Yes
Built-m Flush Yes

IS0

IS0 Rating. 100 - 6300
Maxunum 18O 12800
Maximum Expandable IS0 102400
Minunum Shutier Speed 30 see
Mavimun Shutter Spred Jan-00
Sereen Size Sinch
Viewlinder Eyve-level Pentaprism
Viewlinder Coverape OR%M

Viewpoint Dhopine Adjustment

-3 040 +1 (-1

Mumit i Herthand

Numri i Threads

Shpejiesia

S Gitl

8 [Display Type Touchsereen. 1.CT) cope 1 € Loun0o 1,600.00 ¢
" : SO SDHC, SDXC. US-1 Support for SD cards 61
Memory Card Type G+ 64 G extra |
Conneetivity Wik, Bluetooth, NFC
IMAGE & VIDEO DETAILS
Videa Formals MIPEG-4 AV, H 204, MP4
HDR Support Yes
Inage Formals JPLEG
Supported Audio Fonmais AAC
AV Iniertace NTSC, PAL
| Video Resolubion 720p, 1080p, 4K
POWER
Battery Type Lithium Battery
DIMENSIONS
Dhimensions (WxHxD) S67x435x2.0940n
Camern Weight 763 grams
Weight (Body Only) 685 prams
INPUTAOLITPUT
Microphoric 3.5 mm Stereo Mim Jack
Tripod Socket Yes
3 Smm Headphone Jack Yes
LISB Conneetivity USB20&30
PretBridpe Support Yes
OTHER FEATURES
Speaker Ney
Image Siabhzer Yes
Silent Shooting Yis
Face Deteetion Yes
Dust Reduction Yes
Red Eye Reduction No
Maamun Burst 5 Shols
Panorami No
Pershkrimi Speetfikin Teknk Njesin | Sasia Qmimi Totali
Procesin
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Shpejlesn maksimale: 8 G DM

|Cs danora e Procesornit 3h i Fache

Kapaciletr 1663

Lloji 1 memores: DI SORAN DIMM 288-mn
Shpejtesia, 2400 Milx

1loji: HDID

SSD 00 GR

Kupaentetis 1B

Forma: RTINS ha

Interfegsic

SATA 6 G

Kartela Grafike

HD Graphics 610

Memorja ¢ Gradikes: copt i ¢ 60000 GG
Mdel 1 Grali
Papiaza ¢ VD Writer
Llog DVIY-RW
Wi-Fi Po
Standardet ¢ rrjehl Wi-Fi: IEEE 8021 lab/p/infac
{Bluetooth: 432
[Rrjet (LAR): 10/ 1000 NS
Headphonedmicrophone combo: !
LAN [
Lexuesh kartash d-m-1
Lidhjet HDMIL |
Lidhjet LIS 2,00 i
USB 3 | Gen 10 |
Lidhjet VA |
B 21" 217 ose 145"
slur o+ Muns 1 njejti me prodhesin_ e Pe-sé
8 |Garancioni 12 Mugy
S5"Smart LCD 4K TV
Interfojsi 55"AG100 Smart LCD AK TV
Karniza (PCI): 1200
Lo s giran Lo
Ndrigime: 200cd/m®
Procesori Quad Core
Backlight: DLED
Rezolucioni: 3840 x 2160 - Ultra HD 4K
Smart TV: Pa
Madhesia e ekranit: 49" (14 7cm)
30 kel
Kontrasti: A000:01:00
Sinjak i Video (dixhital): |DVBT2/T/C/S2/5
Zenimi; 2 x BW,DBX Total Sonics, Total Surround, Total Yolume
Raportt i kontrastit: 16:09 copeé 5 450.00 € 2,250.00€
Refresh rate: 60H2
Rrieti: Integrated Wi-Fi
Antena: 1
Aplikacionet: Gpera V4.7 Nutilie YouT
Hpjyra: e Hird
Mantimi ne mur: VESA: 400 x 260
AV 1
Headphone Jack: 1
3
1
RE In(Terrestrial/Cable/Sateilte): 2
SPOIE oul: 1
0 24 Muaj
Pershkrinn Detal Njesia _ [Sasia O Totak
EAN: T1BO37SS6308
Format 1 diskut 25
i" Guranciony LVIT
Kapucien [ diskut 3D cope 7 € S00 A3 00 e
Kapaceet | diskat GB 500 GH
Tehnologp SATA 6B/
_ A Teknolog ¢ Hardiskut S50
Peeshrkimns Porshhrimi Detal Niesin  [Sasi Qrami Totali
[EAN: HDD T jashten 76
[Eormat s diskit 34
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12 Caranewo ped prodines, I vng
- a [mnj Gl Copé 2 € 93 (1) 1900 ¢
el JGIBLN T3 500 Gib
Loy o hard diskant I jushiery
Vekniodogia USE -39 Gen |
External 1 jushtem 1 1B
Pershirkam Pershkrmm Detal Niesi O Totali
EAN, HDD | jushtem 76
Format 1 diskut: 2.5
Uaraneion nga prodhucsi: 1w
1 fmm) 41 Cope 1o € 50,00
apaeiteti JGBITTB U
Eogt i hard diskut 1 jashiem
13 | Feknologyia: USH - 3.0 Gen |
Gipithise “Totali 3220300¢

Edestifikin i operatorit ekenomik (ve)

!bl:‘,mri i komipaniseé:

TRIO TEK SHPK

Adresa e ploté

RR.HYSNI GASHENR.38 PRISHTINE

Pérfagésvar npa:

Emri dhie mbicmri :

< HARIL ZABELL

Pozita

Nenshkrimi:

DREITOR
=

data:

19.12.2020

Vula
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TEK ...

NERE, 70819252

Tel. 049 350 526 - 040 830 555
NRF. GOD?F72166 ProCradit Bank: 1186000202000140
NrTVSH. 330156275 TEBS Bank: 20-11-0000751696-08
emait: l-nfo@trio»-tek.nat - triotzk12%mail.com NLB Bank: 1708001012700234

NE EMER TE KONZERCIUMIT

DEKLARATE

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

Furnizim me Paisje té teknologjisé informative
sipas Kontratés Publike Kornize me nr. t& ref. UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-153
Nr. i Prokurimit: OB614-20-8230-5-5-8 - 2

Shénim: AfatiiLiferimit do te jeté si pas dosjes se tenderit FPO

e

& 8
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TEK ...

NREB. 70819252

Tel. 049 350 526 « 049 830 555
NRF. 600772166 ProCredit Bank: 1186000202000140
NrTVSH, 330156275 TEB Bank: 20-11-0000751686-08
email: info@@trio-tek.net - triotek1 2@ gmail.com NLE Banic: 1708001012700234
i
NE EMER TE KONZERCIUMIT
DEKLARATE

KUVENDI KOMUNAL - OBILIO
Furnizim me Paisje t& teknologjisé informative
sipas Kontratés Publike Kornize me nr. té ref. UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-153
Nr. i Prokurimit: OB614-20-8230-5-5-8 - 2

Kompania e joné jep garancingé pér pajisjet e ofertuar sipas kérkesave te Autoritetit Kontraktues té
paragitura ne Dosjen e Tenderit, specifikimet teknike t€ detyrueshme 12 muaj nga data e pranimit
te pajisjeve.

Vérejtje: Kushteve e garancisé do té bashkéngjiten me rastin e liferimit té mallit.
Pajisjet jané te reja dhe te pa pérdorura,

24
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sh.p.k

NRB. TOB19252 Tel 049 350 526 « 049 830 555
NRF. 600772166 ProCredit Bank: 1186000202000140
NrTVSH, 330156275

TEB Bank: 20-11-0000751626-08

email: info@trio-tek.net » triotek12@gmail.com NLEB Bank: 1708001012700224
i ’

NE EMER TE KONZERCIUMIT

DEKLARATE E PERPUTHSHMERISE ME

SPECIFIKIMET E DETYRUSHME TEKNIKE

Uné, i poshté-nénshkruari, duke pérfagésuar “TRIO TEK SHPK”, “ARTECH NTSH” dhe
“ERAMED NTP" ne emér te konserciumit qé dorézon tenderin, deklaroj se mallrat e ofruara nga ne,

pérmbushin kérkesat e detyrueshme teknike dhe ne do ti pérmbahem Katalogéve ge do ti prezantojmé
me kérkesén e paré drejtuar ne nga AK.

KUVENDI KOMUNAL - OBILIG

Furnizim me Paisje té teknologjisé informative
sipas Kontratés Publike Kornize me nr. t& ref. UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-153
Nr. i Prokurimit: OB614-20-8230-5-5-8 - 2

Uné vértetoj se kemi lexuar dhe kuptuar né tersi specifikimet e detyrueshme teknike te dhéna
né ANEKSIN 1 té késaj dosje té tenderit dhe deklaroj se ne si operator ekonomik ne fjalé i pérmbahemi
Katalogéve ge do ti prezantojmé me kérkesén e paré nga AK.

Me respekt

TRIO TEK shplk{¢
09.12.2020 \
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sh.p.k

NRB. 70B19252

Tel. 049 350 526 - 049 830 555
NRF, GOO772166 ProCredit Bank: 1186000202000140
Nr.TVSH, 330156275 TEB Bank: 20-11-0000751696-08
email: info@trio-tek.net = trintekﬂzt;gfgmail.com NLE Bank: 1708001012700234

R "

NE EMER TE KONZERCIUMIT
MENAXHER I KONTRATES

Ne “TRIO TEK SHPK", "ARTECH NTSH" dhe “ERAMED NTP" é dorézojmé tenderin,
deklarojmé se menaxher i késaj kontrate do te caktohet personi z. Gafurr Salihu

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

Furnizim me Paisje té teknologjisé informative
sipas Kontratés Publike Kornize me nr. t& ref. UA/2016-19-8628-1-1-1/FA-153
Nr. i Prokurimit: OB614-20-8230-5-5-8 - 2

Me respekt %
TRIO TEK shpkz
09.12.2020
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"SCARDIAN

L2 » AlGurimg

Pjesé pérbérése e pelicés: 024608
Pér: KOMUNA E OBILIQUT
(né vazhdim "Autoriteti Kantraktues”)

N& emér té: EOR GROUP SHPK, DESHMORET E PONOSHECIT
(neé vazhdim “lenderuesi®)

VEREJTJE: NR | BRENDSH&M: 614 20 071 121

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: INVERTAR PSR SHTEPING £ KULTURES XHAVIT HAZIR!
Numsi i prokurimit: OB614-20-6918-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkes ta paré
DERISA operatori ekonomik iarlcekur, ka ndérmarrg veprimet pér & dorézuar Njé siguri t& ekzekutimit duke iy
referuar Dosjes sé Tenderit « me numér té prokurimit té laricekur 18 dérguar nga Autoriteti Koniraktues:
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron ta depozilojé siguring né shumen o saktésuar né Dosjen e lenderit:

DHE NGASE ne jemi pajluar t'f japim operatorit ekonomik kg siguri:

ANDAJ NE 1& poshig nenshkruaril, me kits konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te
operatoril ekonomik, deri né njé total prej. 3,349.50 EURO {TRE MIJE E TREQIND E KATERDHJETE &
NENTE EURO E PESEDHJETE CENT) zotohemi 1& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj & paré me shkrim né t&
clién deklarohet mos pérmbushia e njérit nga kushlel né vijirm:

{a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar i te ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar auloriletit kontraktues déme
subslancionale dhefose shpenzime té midha pér mbylljen e kontratés né fjalé: dhe

(b) Operalori ekanomik ka déshtuar € 18 ekzekutojé kontratén o nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbel pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktors dhe fose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén o limiluar prej: 3,349.50 EURO sig éshlé lartcekur, do & béhel pa asnjié kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qi éshté e mundur Pas regjistrimit 18 kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,
iy

Kjo siguri vien prej 24-11~20§H.:60:00:00 deri 23-01-2021 23;59;59
720

S
Emri dhe mbiemri i pérfa,.q’ésu;esii
y,

SCARDIAN
Rr. Perand
10000 Prishiiné
Kosové

2020-11-24 09:27:44

tintan Nr.3
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Treguse dhe Indusuisé - Minswarstvo Trgovine | Industrije
Ministry of Trade and Indusory

ARBK:

m;cxncx-,xm:'-mw;’?'

KOOV AL LK

ROSONA BULNESS RO
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACH!I

CERTIFICATE OF REGISTRATION

ESTVE € Fova
RACUTBINEA
R AGEMLY

810814914 _

Numri Uniklldentiﬁl‘mesjJé&ihsiveni Matiéni B}éj'j.Uniqu_elldentifi_catjon Number
TRIO TEK SH.P.K.

Emri biznesit./’ Naziv biznisa / Name of business :

I

Emri .tregtar]Trgo\faéko ime / Commercial name

Uoji biznesit: Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
Poslovni tip: Druitva sa ogranitenom odgovornostu

= Business type: Limited Liahilities Companies

[

= o

& ,::resa: Rr.Agim Ramadani Nr26

o e Prishting

=f Address:

s

[e Data e regjistrimit:

25 Datum registracije: 20/02/2012

Date of registration:

e

01/03/2019

Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Polpis

O o I8 M O 0 O O o 0 O o e
] o

AR R AR R

Nr. ser. / Ser. br. /Ser. No.: 10003615

[Lanennal

”{'i"[ an
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Xhirollogaria:1708001012700234
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-20-8230-5-5-8

Nr i brendshém: 614 20 085 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik TRIO TEK
SH.P.K.; N.T.SH.

ARTECH ; N.T.P ERAMED, Agim Ramadani nr:26, 10000, Prshtiné, Kosové
E-mail: triotekprokurimi@gmail.com
Personi kontaktues: Halil Zabeli

TELEFONI: 049/350526 049/830555
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